
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore  Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, CED,  Gare e Appalti - CUC, Farmacia 
Comunale, Direzione Casa di Riposo

Determinazione dirigenziale n. 105 del 02/03/2026 

OGGETTO: Rettifica determinazione dirigenziale n. 92 del 26/02/2026 avente ad 
oggetto: “Avviso Pubblico PNRR ‘Risorse in Comune’ Missione 1 … CUP 
J24J25001040006 - Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - 
Determina a contrarre e contestuale affidamento a favore di Microvision 
SRL – CIG: BA9A5523EC” - Aggiornamento ordinativo MEPA e CIG.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I SETTORE

Visti: 

- l’art.107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;

- il Decreto Sindacale n. 15 del 30/09/2024 avente ad oggetto “Incarico di Dirigente del I Settore: Servizi 

socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare e Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Uffici per il digitale, 

Lavori Pubblici. Conferma delle relative funzioni dirigenziali. Individuazione Datore di lavoro”;



Richiamatala propria determinazione dirigenziale n. 92 del 26/02/2026 con la quale è stata affidata, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico MICROVISION SRL, la fornitura del sistema 

integrato di gestione dell’aula consiliare, mediante ordinativo di esecuzione immediata MEPA n. 8951190/2026 - CIG 

BA9A5523EC;

Dato atto: 

- che, in fase di trasmissione dell’ordinativo tramite piattaforma MEPA, l’operatore economico ha proceduto alla 

modifica di alcune descrizioni tecniche dei prodotti inseriti nel catalogo, determinando l’impossibilità tecnica di 

completare e perfezionare l’ordinativo originariamente generato;

- che, per tale ragione, si è reso necessario procedere all’annullamento dell’ordinativo di esecuzione immediata n. 

8951190/2026;

- che, conseguentemente, è stato annullato anche il CIG originariamente acquisito (BA9A5523EC);

- che si è pertanto proceduto alla generazione di nuovo CIG tramite piattaforma ANAC e alla creazione di nuovo 

ordinativo MEPA;

Considerato

- che la modifica intervenuta riguarda esclusivamente aspetti formali connessi alla descrizione dei prodotti 

presenti a catalogo sulla piattaforma MEPA e non incide:

• sull’oggetto dell’affidamento;

• sull’importo contrattuale;

• sull’operatore economico individuato;

• sulla copertura finanziaria;

• sulla coerenza dell’intervento con il progetto PNRR CUP J24J25001040006;

• Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica della determinazione n. 92/2026 limitatamente agli estremi 

dell’ordinativo MEPA e del CIG;

Visti, altresì:

- il D.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107 «Funzioni e responsabilità della dirigenza», comma 3, e l’art. 183 

«Impegno di spesa»;

- il D.lgs. n. 33/2013 e l’art.28 del D.lgs. n.36/2023, in materia di trasparenza dei contratti pubblici;

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

- il vigente Statuto Comunale e, in particolare, l’art. 73 «I dirigenti», comma 3;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi e, in 

particolare, l’art.16 «I dirigenti», comma 1, lett. f); 

Richiamate:



- la direttiva del Segretario Generale n. 1/2015 ad oggetto: "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento», 

come modificata e integrata con direttiva del Segretario Generale n.1/2016 ad oggetto: "Esercizio controllo 

successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 Regolamento sui controlli interni - Specifiche in ordine agli item 

di controllo";

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio controllo successivo di 

regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti 

indicazioni operative";

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 92 del 26/02/2026 esclusivamente nei seguenti punti:

• l’ordinativo di esecuzione immediata MEPA è il n. 8985875 (in sostituzione del precedente n. 

8951190/2026);

• il nuovo CIG rilasciato da ANAC è il seguente: BAA67375AB (in sostituzione del precedente CIG 

BA9A5523EC);

3. di dare atto che restano invariati:

• l’importo dell’affidamento pari a € 35.190,00 oltre IVA 22%, per complessivi € 42.931,80;

• la copertura finanziaria (Missione 1, Programma 8, Cap. 10108302 – Imp. 2026/483/3);

• il CUP J24J25001040006;

• l’operatore economico MICROVISION SRL;

• tutte le ulteriori disposizioni contenute nella determinazione n. 92/2026;

4. di dare atto che la presente rettifica non comporta variazioni di impegno di spesa né modifiche sostanziali al 

contratto;

5. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto dirigente, del presente provvedimento, 

l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del Comune ai fini della 

generale conoscenza e sul sito dell’Ente nella sezione” Bandi, avvisi di gara e procedure di affidamento”, e, in 

elenco sottosezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti", al fine del rispetto della normativa 

in tema di trasparenza ai sensi del D.lgs. 33/2013;



7. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.04.2015 

all’oggetto "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico", come integrata da successiva 

Direttiva del Segretario Generale n. 1 - prot. n. 3090 - del 17/02/2016, in materia di controllo successivo di 

regolarità amministrativa sugli atti, nonché dalla Direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad 

oggetto: "Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione 

risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative".

Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005




